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2. ALGEMEEN
2.1 Handelsregister en activiteiten

De stichting is onder nummer 75122987 ingeschreven bij de Kamer van Koophandel
Oost Nederland. De vestigingsdatum is 1 januari 2021 en de activiteiten bestaan uit
het exploiteren van ee kleinschalig woon- en werkinitiatief voor mensen met een
verstandelijke beperking. Tevens vindt er een exploitatie plaats van detailhandel,
een internetgroothandel en de exploitatie van een Bed & Breakfast.

2.2 Oprichting vennootschap

Bijkens de akte d.d. 20 april 2020, verleden door notaris mr. A.M.J. Hommes-Kuijer, werd de
stichting De Wondere Wereld per genoemde datum opgericht. Stichting De Wondere Wereld heeft
ook een ANBI status verkregen.

23 Bestuur

Per balansdatum wordt het bestuur gevoerd door:

de heer J.W.C. Voerman, voorzitter

de heer F.T.C. Wehkamp, penningmeester

mevrouw L.J.M. Westerhof

24 Publicatie

Ingevolge de wettelijke bepalingen moet iedere stichting met een ANBI status zijn jaarrekening
publiceren op de eigen website voor 1 mei na het afgesloten boekjaar.

25 Resultaatbestemming
In de jaarrekening 2024 is vooruitlopend op een daartoe te nemen besluit door

het bestuur het resultaat over het boekjaar 2024 verwerkt in de
overige reserves, na een eerste dotatie aan de continuiteitsreserve.



3. FISCALE POSITIE

Omdat de stichting voldoet aan artikel 6 lid 1 wet vennootschapsbelasting, is zij vrijgesteld van
vennootschapsbelasting, indien het belastbaar bedrag in het jaar niet meer bedraagt dan € 15.000 dan
wel van het jaar en de daaraan voorafgaande vier jaren het belastbaar bedrag onder € 75.000 blijft.
Over het boekjaar 2024 is geen vennootschapsbelasting verschuldigd.



3. BESTUURSVERLAG OVER 2024

Voor het bestuursverslag verwijzen wij u naar het gepubliceerde bestuursverlag
van Stichting De Wondere Wereld over het jaar 2024.

Dit bestuursverslag is gepubliceerd op www. de-wondere-wereld.nl



1. BALANS PER 31 DECEMBER 2024
(na resultaatbestemming)

31 december 2024 31 december 2023
ACTIVA € € € €
Vaste activa
Immateriele vaste activa (2) 325 375
Materiele vaste activa (2) 6.153 652
6.478 1.027

Vlottende activa
Voorraden 0 0
Vorderingen (3) 20.097 22.460
Overlopende activa (4) 1.778 0
Liguide middelen (5) 240.710 151.267

262.585 173.727

269.063 174.754
PASSIVA
Eigen Vermogen (6)
Continuiteitsreserve 165.788 73.326
Overige reserves 0 0

165.788 73.326
Kortlopende schulden (7) 103.275 101.428

269.063 174.754

Vastgesteld op:

28 maart 2025

J.W.C. Voerman

¢

/

L.J.M. Westerhof

E.T.C. Wehkamp
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2. STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2024

Baten

Kostprijs van de baten

Lasten

Lonen en salarissen
Sociale lasten
Pensioenlasten

Afschr. Immat.vaste activa
Afschr. Mat.vaste activa
Overige bedrijfslasten

Saldo voor financiéle baten en lasten

Financiéle baten en lasten

Saldo

Resultaatbestemming
Continuiteitsreserve

Overige reserves
Resultaat na resultaatbestemming

Realisatie Begroting Realisatie Begroting
2024 2024 2023 2023
€ € € € € € € €
770.582 764.979 678.139 697.172
21.615 25.900 31.858 26.600
748.967 739.079 646.281 670.572
399.825 405.486 387.749 356.041
63.881 75.015 60.756 58.747
35.409 39.738 31.063 32.044
50 0 50 0
1.311 300 289 300
155.528 190.100 161.397 188.898
656.004 710.639 641.304 636.030
92.963 28.440 4.977 34.542
-501 -1.000 -854 -750
92.462 27.440 4.123 33.792
92.462 4.123
0 0
92.462 4.123



3. GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING
ALGEMEEN

Verslaggevingsregels

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de richtlijnen voor de
jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen en met de wettelijke bepalingen
zoals opgenomen in Titel 9 Boek 2 BW.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Algemeen

De grondslagen die worden toegepast voor de waardering van activa en passiva zijn
gebaseerd op historische kosten.

Voor zover niet anders vermeld, worden activa en passiva opgenomen tegen nominale
waarde.

Immateriéle vaste activa

De immateriéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde verminderd
met afschrijvingen bepaald op basis van de geschatte levensduur rekening houdend met
een eventuele restwaarde. De afschrijvingen bedragen een vast percentage van

de aanschaffingswaarde.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde verminderd
met afschrijvingen bepaald op basis van de geschatte levensduur rekening houdend met
een eventuele restwaarde. De afschrijvingen bedragen een vast percentage van

de aanschaffingswaarde.

Vorderingen en overlopende activa

Vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde onder aftrek van voorzieningen
wegens oninbaarheid.

De onder de vorderingen opgenomen actieve belastinglatentie heeft betrekking op in
de toekomst te verrekenen belastingbedragen uit hoofde van beschikbare voorwaartse
verliescompensatie, voor zover het waarschijnlijk is dat de toekomstige fiscale winsten
beschikbaar zijn voor verrekening.

Continuiteitsreserve
De continuiteitsreserve is bestemd om 6 maanden de vaste lasten te kunnen overbruggen.



GRONDSLAGEN VOOR RESULTAATBEPALING

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde
lasten en andere lasten over het jaar, met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde
prestaties en de waarderingsgrondslagen van de activa en passiva. De resultaten op de
transacties worden verantwoord in het jaar waarin zij zijn gerealiseerd, verliezen reeds
zodra zij voorzienbaar zijn.

Netto-omzet

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst uit levering van goederen en diensten
onder aftrek van kortingen en dergelijke en van eventueel over de omzet geheven
belastingen, alsmede omzet uit persoonsgebonden budgetten en ontvangen huurinkomsten.

Kosten algemeen

De kosten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde grondslagen
voor waardering en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.

Afschrijvingen

De afschrijvingen op vaste activa worden berekend op basis van de aanschaffingswaarde.
Afschrijvingen vinden plaats volgens de lineaire methode op basis van geschatte
economische levensduur, rekening houdend met eventuele restwaarden.

PERSONEELSBESTAND

Bij de Stichting waren in 2024 gemiddeld 7,3(fte)personeelsleden werkzaam. (2023 6,8 fte)



4. TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2024

31-12-2024
1. Immateriele vaste activa
Goodwill 325
Mutaties
Investeringen 0
Afschrijvingen 50
Saldo mutaties -50
Stand per 31 december 2024
Verkrijgings- of vervaardigingsprijs 500
Cumulatieve afschrijvingen 175
Boekwaarde per 31 december 2024 325
Goodwill wordt in 10 jaar afgeschreven, dus 10% per jaar.
1. Materiéle vaste activa
Inventaris 6153
Mutaties
Investeringen 6812
Afschrijvingen 1311
Saldo mutaties 5501
Stand per 31 december 2024 resp. 2023
Verkrijgings- of vervaardigingsprijs 8.256
Cumulatieve afschrijvingen 2103
Boekwaarde per 31 december 2023 resp. 2022 6153

Inventaris wordt in 5 jaar afgeschreven, dus 20% per jaar, rekening houdend
met een eventuele restwaarde.

2. Voorraden

Voorraden handelsgoederen 0

Er is geen voorziening voor incourante goederen opgenomen.

31-12-2023

€

375

500
125
375

652

289
-289

1.444
792
652



3. Vorderingen

Debiteuren Cadeau's met een Missie
Debiteuren Zorgkantoor
Debiteuren overig

Een voorziening voor dubieuze debiteuren wegens vermoedelijke oninbaarheid

wordt niet noodzakelijk geacht.

4. Overlopende activa
Te vorderen afrekening energie

5. Liquide middelen

Rabobank, rekening courant 3583.98.711
Rabobank, spaarrekening 1340.832.178
Rabobank, rekening courant 3686.34.000
Rabobank, rekening courant 3686.32.423
Gelden onderweg

31-12-2024

€

1.791
17.855
451

20.097

1.778

134.964
53.982
4.322
47.442
0

240.710

31-12-2023

€

1.275
21.185

22.460

73.830
43.844
2.518
31.075
0

151.267



PASSIVA
6. EIGEN VERMOGEN

Stichtingsvermogen
Bestemmingsreserve
Overige reserves

Continuiteitsreserve
Stand per 1 januari
Resultaatbestemming
Stand per 31 december

Overige reserves

Stand per 1 januari

Resultaat na resultaatbestemming
Stand per 31 december

7. KORTLOPENDE SCHULDEN
Handelscrediteuren

Schulden aan groepsmaatschappijen
Belastingen en premies sociale verzekeringen
Overlopende passiva

Handelscrediteuren

Schulden aan groepsmaatschappijen

Rekening-courant Stg. Vrienden van De Wondere Wereld

31-12-2024

€

165.788
0

165.788

73.326
92.462
165.788

o

0

854
36.068
66.353

103.275

854

31-12-2023

€

73.326

73.326

69.203

4.123
73.326

o

0

683
28.491
72.254

101.428

683





